
Q) 
INDES C.OBlhR.'\JO l )J· 

El SAI VA])C)!l.. 

R-060-UAIP-2023 

En la ciudad y departamento de Sa n Sa lvador, a las nueve horas con cincuenta minutos del día diez de 

octubre del dos mil veintitrés. El INSTITUTO NACIONAL DE LOS DEPORTES DE EL SALVADOR, INDES, 

luego de haber recibido la sol icitud de info rm ación número SESENTA presentada vía electrónica a la 

Unidad de Acceso a la Información Pública - UAIP de esta institución, por parte de  

, , quien se identifica con su Documento único de 

Identidad número: ; 

interpuso de forma digital, una sol icitud de información, dirigida a la Unidad de Acceso a la Inform ación 

Pública de esta Institución, que dice de la sigu iente manera: "Convenio entre el INDES y la Universidad 

de El Salvador para la coope ración, const rucción, reconstrucc ión, remodelación y restauración de 

edificios y del Complejo Deportivo Universitario, que sirv ieron para alojar a los atlet as y ofici ales de las 

delegaciones que participarán en la justa deportiva firm ado en el 2022." 

CONSIDERANDO QUE: 

/. Habiendo verificado por estud io preliminar, la so licitud cumplió con los requi sitos est ablecidos 

en el art . 66 LAIP, 54 RLAIP, 74 y 86 numeral lera de la LPA, por lo que se ad mitió la presente 

con referencia seña lada, dándole el trámite correspond iente con el proced imiento establecido 

de acuerdo a la Ley de Acceso a la Información Pública en consonancia de la Ley de 

Procedimientos Adm inistrat ivos. 

11. Con base a las atribuciones del artículo 50 de la Ley de Acceso a la Información Públ ica en los 

literales d), i), j) le corresponde al oficial de información realzar los trámites necesari os para la 

loca lización y entrega de la inform ación sol icitada por los part iculares, y resolver sobre las 

sol icitudes que se sometan a su conocimiento; por lo t anto, la información so licitada fue 

trasladada a la Gerencia Lega l, a la Gerencia de Desarro llo Deport ivo; y al departamento de 

Infraestructura, todos del Instituto Naciona l de los Deportes de El Sa lvador, INDES. 



0) 
INDES 

POR LO TANTO: 

GOllll-:R.\JO l )! 
El SAlVAl )OR. 

La Unidad de Acceso a la Información Pública en base a los artículos 7,66, 67 y 72 LAIP. RESUELVE : 

ENTRÉGUESE: Respuesta emitida por la Gerencia Lega l, a la Gerencia de Desarrollo Deportivo; y al 

departamento de Infraestructura, todos del Instituto Naciona l de los Deportes de El Salvador, INDES, 

con relación a los requerim ientos establecidos. 

NOTIFÍQUESE 

Oficial de Informac i ón 

Instituto Nacional de los Deportes de El Sa l vado r 

** Sobre esta reso lución y su respuesta se establece como med io de impugnación el recurso de 

apelación ante el Instituto de Acceso a la Información Pública dispuesto en los artículos 82, 83, 84 

LAIP. 46 RLAIP. Relacionados con los artículos 134 y 135 LPA. 

2 

Se ha elaborado versión pública de este documento (Art. 30 de la Ley de Acceso a la Información Pública), datos 
personales, por ser información confidencial Art. 24 literal c de la Ley en mención




